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Avans Byautvecklingsgrupp startade sitt arbete 1994. I gruppen ingår företrädare för
intresseföreningen, byamännen, sportklubben, hembygdsföreningen, EFS, företagare och
pensionärer. Målsättningen är att Avan skall utvecklas till en attraktiv och väl fungerande
livsmiljö i Luleås närhet med levande landsbygd och kulturhistorisk prägel. Avan beskrivs
som ett jordbruksområde och kulturlandskap av riksintresse för kulturmiljövården.

Utvecklingsarbetet bedriver vi på följande sätt. Parallellt med Byautvecklingsgruppen arbetar
mindre arbetsgrupper, arbetet redovisas, diskuteras och förankras vid intresseföreningens och
sportklubbens årsmöten samt vid ordinarie byastämma. Vid behov anordnas särskilda
uppföljnings- och informationsmöten.

Avans Byautvecklingsgrupp deltar också i olika nätverksträffar inom Luleå kommun bl.a.
nätverk för Sörbyarna och vi är också representerade i Luleå byaforum samt Norrbottens
Bygderåd.

Under året har Byautvecklingsgruppen träffats vid ett tiotal tillfälle. Ulla Jansson och Marika
Westerberg har deltagit vid Nätverksträff i Möröns byahus. Lisbeth Lindström och Per Olof
Kastberg har deltagit vid Luleå Byaforums träffar. Vid årets landsbygdsforum den 12 maj i
Böle hade vi inte möjlighet att delta. Under hösten har vi också deltagit i möten som har med
projektet  SPIRA  att  göra,  ett  möte  i  Unbyn  samt  två  möten  i  Klöverträsk.  Synpunkter  från
mötet i Unbyn har lämnats in till representanter för landsbygdsutveckling i Bodens och Luleå
kommun.

Under året har följande projekt genomförts:

• Året inleddes med att några av oss deltog vid ett informationsmöte om LEADER.
Mötet hölls den 19 januari i Örnvik där de övergripande förutsättningarna
presenterades. Några tankar om tänkbara LEADER-områden presenterades också,
exempelvis kuststäder i Norrbotten, Östra Norrbotten osv.

• Under våren anordnades tre möten med representanter från Unbyns
Byautvecklingsgrupp och idrottsförening. Vid ett av mötena deltog förutom
representanter från byarna kommunalråd Olle Lindström och Karl Pedersen. Under ett
par timmar diskuterades olika tankar och idéer om utveckling av våra båda byar.
Mötet resulterade också i en gemensam skrivelse som skickades till Luleå Byaforum
och Bodens landsbygdsutveckling.

• Den 1:a mars anordnade vi tillsammans med intresseföreningen en öppen föreläsning
med teknikprofessor Staffan Hansson. Föreläsningen var mycket uppskattad och det
var många som ville vara med och lyssna.

• En skrivelse skickades under våren till Statens Kulturråd. Syftet med skrivelsen var att
ansöka om medel för att uppföra ett hembygdsspel. Inga medel erhölls.

• Tillsammans med Intresseföreningen deltar vi i möten inför bytet av postnummer
under våren 2008. Den 26 februari 2008 blir det ett informationsmöte i
Föreningshuset.



• För marknadsföring och försäljning av produkter tillverkade lokalt har vi med
framgång sedan 1996 anordnat en årlig byamarknad med ett ständigt ökande av
deltagande producenter. Årets Höslag det elfte i ordningen blev ånyo en succé. Som
vanligt var det fint väder med strålande sol. Förutom den traditionella försäljningen av
grönsaker och andra lokala produkter fanns en hel del aktiviteter. Det var
konstutställning, ponnyridning, MC-utställning, loppmarknad, veteranbilar,
basketturnering och tunnbrödbakning.  Som tidigare fanns det också förtäring av olika
slag. Försäljning av kaffe/the/läsk med bröd och smörgåsar, strömming och tunnbröd,
varm korv samt hamburgare och läsk. I Missionshuset serverades kaffe och våfflor.
Antalet besökare ökar årligen och färjan får köra i skytteltrafik. På kvällen var det
marknadspub med uppträdande av ACNE (Avans Country Northern Ensemble) och
lokalt band från Bälinge. Vår ambition är att Marknaden, ”Höslaget”, skall utvecklas
för varje år med ständiga förbättringar och nya inslag.

• Höslaget växer som arrangemang och av den anledningen har Byautvecklingsgruppen
låtit beställa ett antal marknadsstånd, 10 stycken till att börja med. Marknadsstånden
är till för utlåning och ska under Höslaget främst finnas uppställda vid Föreningshuset.
Till årets Höslag var marknadsstånden färdigställda målade i brunt och med vacker
markisväv i lite olika färger.

• Under årets Höslag uppfördes hembygdsspelet ”Innan kvällsfukten drar in”.
Hembygdsspelet var välbesöket och ett uppskattat inslag under dagen. Bruno Qvist
stod för manus och deltog även som skådespelare. Från Avan deltog även Lotta Asker,
Emma och Olle Karlsson samt Petter Sundström. Vi hoppas att teater/hembygdsspel
kan vara ett återkommande inslag under Höslaget.

• Byautvecklingsgruppen har tillsammans med Avans Intresseföreningen, Avans
Sportklubb och Avans Byamännen återigen skickat in en skrivelse till Luleå kommun
och anhållit om fler belysningspunkter i byn. Vi tycker det är speciellt viktigt att vi har
en säker väg att färdas efter för våra barn och ungdomar. Ett annat argument är att vi i
byn saknar ett elljusspår vilket innebär att det är många som använder vägen för
promenader och löpning. Vi har fortfarande, januari 2008, inte fått något svar från
kommunen.

• Avans Byautvecklingsgrupp har för fjärde gången samarbetat med Luleå kommun
med projektet ”Ungdomar som sommarjobbar i byn”. I somras jobbade tre ungdomar
med röjning av sly och med att måla marknadsstånden. P-O Kastberg var handledare
för ungdomarna.

• I början av oktober anordnades en träff i Avans föreningshus angående lokal
landsbygdsutveckling inom ramen för EU:s landsbygdsprogram för 2008-2013. Ett
tjugotal personer deltog. Fyrkanten bildar ett område ”Spira fyrkanten”. Inom
projektet finns möjlighet till att få stöd för olika idéer.



• En söndag förmiddag i oktober (13/10) var vi några stycken som samlades nere vid
färjstället  och  städade.  Per  Stenelund  var  där  med sin  baklastare  och  hjälpte  oss.  En
del av det som fanns samlat slängdes direkt på majbrasan medan övrigt har ställts upp
på byaplatsen. Badplatsen har avvecklats och badbryggan är ute till försäljning. Vår
förhoppning är att båtägare och andra som nyttjar byaplatsen också fortsättningsvis är
med och håller ordning och reda på denna vackra plats. Inte minst för att det är det
första som en del besökare ser när de kommer till Avan.

• Flera bybor, hundägare, personer som promenerar som motion, har uttryckt önskemål
om att Hultrundan ska plogas vintertid. Byautvecklingsgruppen har tillsammans med
Avans Byamän, Avans Sportklubb, Avans Intresseförening och Betvägens
Samfällighet beslutat att tillskjuta medel för att göra detta möjligt. Hultrundan har
under vintern 2006/07 plogats på försök och många har nyttjat vägen. Med anledning
av detta kommer Hultrundan också fortsättningsvis att plogas.

• I slutet av oktober deltog undertecknad vid ett möte i Klöverträsk. Vid mötet
informerades bl.a. om den utredning som pågår vid Banverket om sträckningen av
Botniabanan genom Luleå kommun. Vid mötet behandlades också bussfrågan inom
kommunen. Bland annat visade sig att ungdomar som går på gymnasiet och som bor i
Selet inte kunde ta sig hem med buss till Selet om de slutade sent på eftermiddagarna.
Mötet resulterade senare med att några sedan mötte representanter från kommun och
ansvariga för upphandling av skolskjutsar.

• P O Kastberg har deltagit i ett möte i Klöverträsk som var en fortsättning på projektet
SPIRA. Vid mötet deltog även ordförande för ASK, Esa Wuorinen.

• Till den första advent hade familjen Stenelund färdigställt en ljushållare till varje
byaskylt. Tanken är att placera ut marschaller vid byaskyltarna vid högtidliga tillfällen
som vid 1:a advent, jul- och nyårsafton.

• Den tredje advent anordnades tillsammans med övriga föreningar i byn julgröt med
skinksmörgåsar och därefter kaffe med lussebulle och pepparkaka. Julmusik spelades,
Per Landfors spelade dragspel och hjälpte oss med julsångerna. Till alla barns
förtjusning kom jultomten på besök och delade ut julklappar. Nytt för i år var också
det lotteri som vi hade ordnat och i samband med det får vi passa på att tacka de som
sponsrat oss med vinster. Arrangemanget var uppskattat bland alla bybor i alla åldrar
och uppåt 130 personer kom till Föreningshuset.

• En  ansökan  om  att  bli  Årets  By  har  återigen  författats  och  lämnats  in  till  Luleå
kommun. Denna gång var det ett flersidigt dokument med argument. Men inte heller
denna gång blev vi årets by utan i år var det Brändön som fick utmärkelsen.

• Hemsida med historik, bilder och information från Avan finns på följande adress
http://byar.lulea.se. Hemsidan är under ständig utveckling. Webbansvarig är Susanne
Niskanen.

HYPERLINK 
http://byar.lulea.se/


Projekt på idéstadiet

• Att bygga en mobil dansbana

• Att utveckla vårt hembygdsspel

• Att utveckla en säker och spännande byalekplats

• Ett större möte för att samla in idéer och tankar från bybor om hur vi kan jobba med
byautveckling

• Byakartor

• Tankar om hur vi tillsammans kan jobba för en säker och trygg boendemiljö.

• Äldre/kombinationsboende

• Utveckla samarbetet med grannbyarna

• Det finns en idé om att bygga en byabastu eller en byaflotte. Byautvecklingsgruppen
har tidigare kallat Båtkommittén och Badplatskommittén till ett gemensamt möte.
Owe Andreasson ansvarar

• Bybor har visat intresse av att kunna se både barn- och vuxenfilmer därför har
Byautvecklingsgruppen kallat till en träff för att försöka att starta filmverksamhet.
Benny Englund är kontaktperson

• Ett projekt med att göra en modell av den kvarn som tidigare fanns vid bäcken efter
Hultvägen.

Avans Byautvecklingsgrupp
December 2007
Lisbeth Lindström
Ordförande
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Deltagare Representerar               Telefon E-mail

Ordf Lisbeth Lindström Avans Sportklubb           260155 Lisbeth.Lindstrom@ltu.se
                  070-2272896

Kassör Per-Olof Kastberg Avans Byalag                  260038
                   010-2570575

Ann Marie Granbrant          Avans Intresseförening   260014

Anders Carlqvist Avans Byalag                  260075, 070-3117537

Ulla Jansson                       Avans Byalag                  260023

Åke Fabricius                     Hembygdsföreningen      260055

Kerstin Sundqvist EFS                                  260047

Marika Westerberg            Avans Sportklubb             260204 – mobil 070-5580809
Marika.Westerberg@ltu.se

Signar Hammargren Avans Jaktvårdsförening  226828, 260015, 0705-579440
(fr.o.m dec 2006)
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